Abdullah bin Nevfel 83 hicret yılında vefat eden bir sahabe olduğuna göre kendisi ile Vakıdî arasında sadece oğlu

bulunmaktadır. Amid'in Müslümanlar tarafından fethi lyaz bin Ganem eliyle olmuştur ve bu komutanın Amid Kalesine

geldiği yani muhasaranın başladığı gün 7 Cemaziyelevvel 17 Hicri/27 Mayıs 638 tarihidir. Günlerden Cuma günüdür. Buna

beş ay muhasara suresi eklendiğinde tahminen 7 Şevval 17 H. yani 22 Ekim 638 tarihinde fetih tamamlanmış demektir.

Ancak 7 Cemaziyelevvel ı7 Hicri/27 Mayıs 638 tarihini fetih tarihi olarak da almak mümkündür. Hz. Ömer, Diyar-ı Bekr

ve Arz-ı Rabi' bölgelerinin fethi için Ebu Ubeyde bin el-Cerrah'a gönderdiği ferman bizim için önemlidir. Öyle

present between him and Vaqidi.The conquest of Amid by Muslims was carried out by ‛Iyaz bin Ganam and the day this

commander arrived at Amid Castle, the day the interlocutor began, was 7 Jamaziyyelawwal 17 Hijrî/27 May 638. It's

Friday. When the five-month period is added to this, the conquest is completed on 7 Shawwal 17 H., or 22 October 638.

However, it is possible to take 7 Jamaziyyelawwal i7 Hijrî/27 May 638 as the date of conquest.The edict sent to Abu

Ubayda bin al-Jarrah for the conquest of The Prophet Omar, Diyar-ı Bakr and Ardh-ı Rabi is important to us. So we think

Bilindiği gibi, Âmid’in Müslümanların tarafından fethi Iyâz bin Ganem eliyle olmuştur ve bu

komutanın Âmid Kalesine geldiği yani muhasaranın başladığı gün 7 Cemâziyelevvel 17 Hicrî/27

Mayıs 638 tarihidir. Günlerden Cuma günüdür.2 Buna beş ay muhâsara süresi eklendiğinde tahminen

7 Şevvâl 17 H. yani 22 Ekim 638 tarihinde fetih tamamlanmış demektir. Ancak 7 Cemâziyelevvel

17 Hicrî/27 Mayıs 638 tarihini fetih tarihi olarak da almak mümkündür (Vâkıdî, 96; Vâkıdî, 1996:

163-165; Ali Emîrî, 1918:51).

Bundan evvel Bizans İmparatorluğuna bağlı iki kardeş tarafından idare ediliyor idi. Bunlardan

Abdullah

Bin Nevfel'in yaklaşık sekiz yıl süren Medine kadılığından sonra başka bir görevde bulunup bulunmadığı hususunda

kaynaklarda bilgi yoktur. Onun ölüm tarihiyle ilgili olarak da değişik rivayetler vardır. Muâviye'nin halifeliğinin (661-

680) son yıllarında veya 63 (682) yılında Harra Vak'asfnda vefat ettiği nakledilmektedir. Şu hususu da belirtmek gerekir

ki bazı kaynaklar, 84 (703) yılında vefat eden yeğeni Abdullah Bin Haris el-Hâşimî ite Abdullah Bin Nevfel'i

karıştırırlar ve bu yüzden onun ölümünü de 84 (703) olarak gösterirler. Abdullah'ın rivayet ettiği herhangi bir hadise

kaynaklarda rastlanmamıştır.
2 Önemli bir kaynakta farklı bir rivâyet daha bulunmaktadır: Iyâz bin Ganem, Sincâr’ın fethinden sonra Mâlik el-Eşter en-

Nehaʻî’yi 1000 kişilik bir orduyla Âmid ve Meyyâfarıkîn fethine görevlendirmiştir. Mâlik, Âmid’e ulaşınca kalenin

sağlam ve direncinin uzun süreceğini anlamış ve ordusuyla tekbirler getirmeye başlamıştır. Bunun üzerine Âmid’liler,

onbinlere varan bir ordu ile Müslümanların hücuma geçtiğini sanarak 5000 dinar nakid ve her kişi başına 4 dinar harâc

üzerine sulha varmışlar ve bir Cuma günü şehre girmişlerdir. Bize göre bu rivâyet, fetihden önce olmuştur. Ebu

Muhammed Ahmed bin Aʻsem el-Kûfî (314/926), El-Fütûh, Beyrut 1986, s. 258.
3 Dara Antik Kenti: Mardin'in 30 km güneydoğusunda bulunan Oğuz köyünde yer almaktadır.
4 I.Konstantin veya Büyük Konstantin (22 Şubat 272 - 22 Mayıs 337), Hristiyanlığı kabul eden ilk Roma imparatoru,

Konstantinopolis kentinin ve Doğu Roma İmparatorluğu'nun "Büyük" lakabıyla anılan kurucusu.

ve Câmiʻ-i Kebîr diye bilinir olduğu yazılmaktadır. Süleyman bin Hâlid Hazretleri de bu Câminin

yanında defnedildiği de ifade olunmaktadır (Muhammed Vâmık Şükri, 54). Halbuki bu cami Kale Câmii,

Hz. Süleyman, Tâhiriyye ve Nasırıyye adlarıyla anılan bu câmi, 550/1155 tarihinde Ebülkasım Ali

tarafından inşâ olunmuştur. Kasdedilen Ulu Cami olsa gerektir (Yılmazçelik, 2014: 54).

10. Diyâr-ı Bekr’e ait Diğer Kalelerin Fethi

Âmid Kalesini fetheden İslam orduları, Diyâr-ı Bekr’in diğer kalelerine yönelmişlerdir.

Bunları kısaca şöyle açıklayabiliriz.